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Kontrolbesøget sker på baggrund af en forbrugerhenvendelse.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Det indskærpes at
virksomheder skal dokumentere, hvordan nedkølingen foregår
af sushi ris, eller at der er opnået en pH-værdi på maks. 4,5 ved
tilsætning af sushi-zu umiddelbart efter varmebehandlingens
afslutning.
Følgende er konstateret: Virksomheden kontrollerer og
dokumenterer ikke pH i sushi ris. Virksomheden oplyser at
tilsætte blanding af eddikke, sukker og salt til ris til sushi, men
kontrollerer ikke pH i risen. Virksomheden oplyser ikke at
nedkøle ris til sushi fra 65 grader til <10 grader på under 3
timer, hvis risen skal benyttes samme dag. Hvis virksomheden
skal benytte ris dagen efter vil virksomheden nedkøle risen til
<10 grader på under 3 timer. Virksomheden havde følgende
bemærkninger: Det vidste jeg ikke at vi skulle gøre her. Jeg har
ikke flere pH strips, jeg indkøber nye.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte kontroller. Afgørelsen
kan påklages. Se klagevejledning på bagsiden.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Procedure for
håndtering af kogte ris i buffet, herunder 3 timers reglen og
kassation af ris.
Generelt vejledt om regler for ledere af en fødevarevirksomhed
straks skal underrette de kompetente myndigheder, hvis
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virksomheden antager eller har grund til at antage, at en fødevare, virksomheden markedsfører, kan have
sundhedsskadelig indvirkning på mennesker.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Renholdelse af følgende udstyr: Køkken
herunder produktbærende overflader.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Det indskærpes, at lokaler, hvor der findes fødevarer, skal holdes i god stand.
Følgende er kontrolleret: Væg i lokale på højre siden af køkken, hvor der koges ris
Følgende er konstateret: Væg fremstår med tydelige lange revner i fliser henover væg samt et hul, hvor fliser er
faldet ud fra på størrelse med cirka 15 cm x 15 cm tæt ved riskogeren.
Fotodokumentation optaget af forholdene.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Jeg vil opsætte en metal plade henover hullet.
Indskærpelsen medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages, se klagevejledning på
bagsiden.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse for
sushi og ris herunder har virksomheden nedskrevet en grænse for pH-værdi i ris, som er pH <4,5.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens dokumentation af egenkontrollens gennemførelse
og resultater for varemodtagelse, opbevaring, opvarmning, nedkøling og varmholdelse for perioden juli 2022 til
dags dato.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Ophængning af
kontrolrapport.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr.


